
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 152, DE 4 DE FEVEREIRO D E 2015. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.185 
 

 
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores do Gabinete do Deputado Eduardo do Dertins, retroativo a 1º de fevereiro de 
2015: 

 

GLAUCIA GONCALVES PELIZARI 
ASSESSOR DE GABINETE DAS COMISSOES 

PERMANENTES 

JOAO DE PAULA INACIO 
ASSESSOR ESPECIAL DA GAB. VICE-

PRESIDENTE 

DIOMAR LOPES BARBOSA 
ASSESSOR LEGISLATIVO DE GAB. DE VICE-

PRESIDENTE 

PEDRO JULIO PINTO DA SILVA 
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GAB. VICE-

PRESIDENTE 

ALEXSANDRO SIMAO DE OLIVEIRA 
ASSESSOR PARLAMENTAR DE GAB. VICE-

PRESIDENTE 

GILVAN BORGES PINTO 
ASSISTENTE DE GABINETE DE VICE-

PRESIDENTE 
CHRISTOPHER AUGUSTO MATHEUS 
PAIXAO GAMA 

AUXILIAR LEGISLATIVO DE GABINETE DE 
VICE-PRESIDENTE 

SELMA MARIA DE SOUSA BARROS 
BARBOSA 

AUXILIAR LEGISLATIVO DE GABINETE DE 
VICE-PRESIDENTE 

REINALDO MARINHO DE BRITO 
AUXILIAR LEGISLATIVO DE GABINETE DE 

VICE-PRESIDENTE 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 4 dias do mês de fevereiro de 2015. 
 
 
 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 


